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قانون تشکیل و ترتیب امور مالیاتی مملکت در مجلس تصویب شد ...

* 12 خرداد درگذر تاریخ

* قانون تشکیل و ترتیب امور مالیاتی مملکت در مجلس تصویب شد (1290ش)

* رحلت آیت الله العظمی «سیدمحسن حکیم» زعیم
حوزه علمیه نجف اشرف

(1349 ش)
اشاره:

حضرت آیتالله العظمی سیدمحسن طباطبایی حکیم در سال 1267 ش (1306 ق) در نجف اشرف به دنیا آمد. وی پس از
فراگیری مقدمات و سطوح حوزه،

در 20 سالگی به درس خارج آیات عظام آخوند خراسانی،آقا ضیاء عراقی و میرزای نائینی وارد شد و به اجتهاد رسید. آیتالله
حکیم پس از رحلت آیتالله بروجردی به عنوان یکی از مراجع مطرح و برجسته مطرح گردید و بسیاری از مردم عراق و شیعیان

مناطق اطراف
از ایشان تقلید میکردند. ایشان با تمام جریاناتی که در جهت مخالفت با اسلام شکل میگرفت به مبارزه

بر میخاست و از خود مسامحهای نشان نمیداد.
فتوای معروف ایشان درباره الحادی بودن کمونیسم، تحول بزرگی در عراق به وجود آورد. همچنین فتوای جهاد علیه اسرائیل و

تقویت نیروهای مبارز ضدرژیم صهیونیستی از ایشان صادر گردید. ساخت و تأسیس کتابخانهها،
مدارس، حسینیهها و مکانهای فرهنگی و تألیف کتبی از قبیل مُستمسِک عروةالوثقی، نهج الفقاهه و شرح تبصره و...

از جمله خدمات این مرجع بزرگ به حوزه نجف و عالم تشیع است.
سرانجام این عالم ربانی در حالی که اهانتهای فراوان و آزارهای بسیاری از رژیم بعث عراق

متحمل شده بود، در دوازدهم خرداد 1349 برابر
با 27 ربیعالاول 1390 ق در 92 سالگی دعوت حق را لبیک گفت و پس از تشییعی با شکوه، در نجف اشرف به خاک سپرده شد.

* انتصاب آیت الله
«هاشمی رفسنجانی» به جانشینی فرماندهی کل قوا توسط امام خمینی(ره) (1367 ش)

اشاره:
در اواخر جنگ و پس از سقوط شلمچه، جمهوری اسلامی ایران دست به اقداماتی زد که افزایش فعالیتهای سیاسی برای

جابجائی در بندهای قطعنامه 598 شورای امنیت
و اعزام نیروهای بیشتر به جبهههای جنگ از آن جمله است. همچنین اقدام برجستهای که ایران در این زمان

انجام داد، انتصاب آیتالله هاشمی رفسنجانی
به عنوان جانشین فرماندهی کل قوا در دوازدهم خرداد 1367 بود. زمینههای انتصاب آقای هاشمی به مسئولیت جدید،
اساساً پس از سقوط فاو ایجاد شد و بدین ترتیب بود که سپاه، ایشان را برای این عنوان به امام پیشنهاد کرد. از این رو،

امام پس از سقوط شلمچه، طی حکمی، آقای هاشمی را به این سمت تعیین نموده و در آن حکم، به ایجاد ستاد فرماندهی کل،
هماهنگی کامل ارتش، سپاه، بسیج و نیروهای انتظامی سعی در استفاده

هر چه بهتر از امکانات و نیروها و بهرهبرداری صحیح از کمکهای مردمی اشاره کردند.

* درگذشت آیت الله
سید جلالالدین طاهری، اولین امام جمعه اصفهان (1392 ش)

اشاره:
آیتالله سید جلال الدین طاهری امام جمعه سابق اصفهان صبح روز یکشنبه 12 خرداد بر اثر کهولت سن در بیمارستان الزهرا

(س) اصفهان به رحمت ایزدی پیوست.
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وی از چندی قبل به دلیل وضعیت تنفسی بد در بیمارستان بستری شده بود. وی در سالهای اخیر
از بیماری تنفسی رنج میبرد که بهدلیل کهولت سن شدت بیشتری گرفته بود.

آیتالله سید جلالالدین طاهری متولد
سال ۱۳۰۵ در اصفهان است.

وی دانش آموخته دیپلمه رشته علوم انسانی به سال ۱۳۲۵ است. وی همچنین دانش آموخته انجمن ایران و فرانسه است و به
زبان های عربی و فرانسه تسلط کامل داشت طاهری از مبارزین سرسخت دوران محمدرضا پهلوی

در دوران قبل از انقلاب بود.
او اولین امام جمعه شهر اصفهان

بود به طوری که قبل ازانقلاب نیز به اصرار حضرت امام اقدام به برگزاری نماز جمعه در مسجد اعظم حسین آباد نمود. سید
جلالالدین طاهری امام جمعه و نماینده ولی فقیه

در اصفهان و نماینده استان اصفهان در مجلس خبرگان قانون اساسی و همچنین مجلس خبرگان رهبری بود. از وی تاکنون
چندین جلد کتاب به زبان عربی منتشر شدهاست. او در سال ۱۳۷۸ ضمن شرکت در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، با بیش از

یک میلیون رأی به عنوان منتخب مردم اصفهان برگزیده شد.

* ایران سفارش خرید
55 فروند جت جنگنده را به کمپانی (جنرال داینامیک) داد (1357ش)

* 14 شعبان در گذر تاریخ

* درگذشت «موسی بن یونس»
فقیه و ریاضی دان مسلمان(639 ق)

اشاره:
ابوالفتح کمال الدین موسی بن یونس معروف به ابن منعه، فقیهِ شافعی، طبیب، منجم و ریاضی دان مسلمان، در عصری که
دورهی شکوفائى علمی در تمدن اسلامی به شمار میرفت، در علوم و فنون گوناگون، صاحبِ دانش و مهارت بود به طوری که

حَنَفیان نزد او فقه حنفی میآموختند و یهودیان و مسیحیان در تفسیر تورات و انجیل به او رجوع میکردند.
این دانشمند مسلمان پس از اتمام تحصیلات خود، در قاهره به تدریس پرداخت و آثار فراوانی را تألیف نمود. اسرار السلطانیه،

عیون المنطق و مفردات الفاظ القانون
از آن جملهاند.

* درگذشت «ابن مرزوق حفید»
فقیه و ادیب مسلمان (842 ق)

اشاره:
ابوعبداللَّه محمد بن احمد بن محمد، معروف به ابن مرزوق حفید، در ربیع الاول سال 766 ق در مغرب به دنیا آمد.

ابن مرزوق حفید در زمینهی فرهنگ اسلامی عصر خویش، تأثیری بسزا برجای نهاده است. آن چه در مورد حفید حائز اهمیت
مینماید، وجود نام وی در بسیار از طُرُق اجازات، به ویژه اجازات حجاز و

مغرب است.
او صاحب تألیفات متعدد بوده که برخی از آنها به صورت خطّی در کتابخانههای جهان نگهداری میشوند. رَوضةالاعلام در
حدیث، المفتاتیحُ المَرزوقیَّه و نیز منظومهای در حدیث از جمله آثار ابن مرزوق حفید است. این محدث و دانشمند مسلمان در

سال 842 ق در 78 سالگی در مصر یا مغرب درگذشت.

* تولد «میرزا مرتضی خان فرهنگ» شاعر و نویسندهی ایرانی(1301 ق)
اشاره:

میرزا مرتضی خان متخلص به فرهنگ با تلاش و پشتکار بسیار به تحصیل دانشهای متداول زمان خود پرداخت.
میرزا مرتضی فرهنگ با آغاز نهضت مشروطیت به صف مبارزانِ مشروطه خواه پیوست و همزمان با فعالیتهای سیاسی بر ضد

استبداد قاجاریه، به کار روزنامه نگاری نیز اشتغال ورزید. او روزنامههایى را با نامهای فرهنگ، خاورستان و پایتخت منتشر کرد.
میرزا مرتضی خان فرهنگ مدتی را در شهرهای استامبول، ویَن و پاریس گذرانید و در این مدت، ضمن تکمیل تحصیلات علمی

خود، به نشر علوم و معارف اسلامی نیز
همت گماشت.

فرهنگ در سرودن شعر، دارای طبعی روان و در نویسندگی نیز چیره دست بود. اشعار او بیشتر در روزنامههای ایران، فرانسه و
ترکیه به چاپ رسیده است.
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